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Annotatsiya. “Kitob al Qonun fit-tib” asari mashxur tibbiyot faning asoschisi 

Abu ali ibn Sinoga tegishli bo`lib, avval ham, hozir ham o`zining qadri qimmatini 

yo`qotmay, avloddan avlodga o`tib yanada sayqallanib va qadrlanib borayotgan tibbiy 

asardir. Bu kitob o`z davrining mufassil tibbiy ensiklopediyasi xisoblanib, xozirda 

deyarli barcha tibbiyot sohasi vakillariga asosiy qo`llanma bo`lib xizmat qilib 

kelmoqda. 

Kalit so`zlar: ”Tib qonunlari”, Afshona shaxri, “Daf`al- mador al kulliya an al 

abdan al-insoniya bi-tadoruk anva-xata-at tadbir“, ”Al adbiyat al qalbiya”, gigiyena, 

ichki kasalliklar, endokrin, kasalliklar, yuqumli kasalliklar. 

 

Ibn Sinoning asl va to`liq ismi: Abu Ali ibn al Abdulloh ibn al-Hasan ibn Ali ibn 

Sino xisoblanadi. U 980-yil 18-iyunda Buhoro yaqinidagi Afshona shaxrida tug`iladi. 

Abu ali ibn Sino yoshligidan juda zexnli inson bo`lib, 10 yoshida qur`onni to`liq yod 

oladi, 16 yoshidayoq deyarli kitoblarni mutolaa qilib, tabib unvonini olishga ulguradi. 

Ba’zi sabablarga ko`ra ibn Sino o`z davlatini tashlab Buhorodan Xorazmga o`tishga 

majbur bo`ladi va bu Xorazmdagi paytlarda uning ijodiy davri boshlanadi. U yerda 

o`zining birinchi asari “Daf`al-mador al kulliya an al abdan al -insoniya bi-tadoruk 

anva-xata-at tadbir“ (Tadbirda yo`l qo`yilgan xatolarni bartaraf qilish yo`li bilan 

insonlarga tanasiga yetilgan zararni tugatish“) deb ataladi va bu asar  keyinroq (Tibbiy 

qoidalarda uchraydigan xatolarni tuzatish) deb ataladi. Kitobning muqaddimasida 

yozilishicha ibn Sino bu asarni Xorazm shoxining bosh vaziri Abu Muhammad as-

Sahliyning taklifiga ko`ra yozilgan. Bu asar ibn Sinoning birinchi tibbiy asari edi. 

Keyinchalik Hamadonda o`zining yirik asari “Tib qonunlari “asarining birinchi 

kitobini yozib tugatadi, bundan tashqari tibbiyotga oid “Al adviyat al-qalbiya “(yurak 

dorilari”) asarini ham yozadi. Keyinchalik 18 jildlik falsafiy yirik asari” Kitob ash-

shifoh” (Shifo kitobi ) asarini tabiat xaqidagi qismini yozadi, shu bilan birga 

Aristotelning asarlariga sharxlar ham yozgan. ibn Sino “Shifo kitobi” asarini tugatish 

asnosida to`rt oy qal`ada qamalib yotadi, shunda ham ijoddan to`htamay, bu yerda 

“Kitob al hidoya”(To`g`ri yo`l kitobi’), “Hayyi bin yakson (‘Uyg`oq og`li tirik”), 

”Kitob al-qulanj” (‘Yo`g`on ichak yallig`lanishi”)nomli uchta kitob yozadi.  Abu Ali 

ibn Sino barcha soxada barakali ijod qiladi, uning 47 ga yaqin asarlari mavjud bo`lib, 

ularning oltitasi tibbiyotga oid xisoblanadi. ”Tib qonunlari” asari ham, shular 
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jumlasidan. ”Alqonun“dastlab 14 jilddan iborat bo`lgan, hozirda u 6 jildga keltirilgan 

va turli tillarga tarjima qilingan. 

Ushbu kitob o`z ichiga 5 bo`limni oladi, bular quyidagilardir. 

1-kitob: Kasalliklarning kelib chiqishi, ularning sabablari, ko`rinishi va turlari 

haqida umumiy tushunchalar beriladi. Bu bo`limda inson sog`ligini qanday saqlash uni 

qanday amalga oshirish va kasallik bosqichlarida davo choralari yozilgan. 

2-kitob: O`sha davrdagi o`simlik,hayvon va ma`danlardan olinadigan 800dan 

ziyod dorilar, ularni qanday tayyorlash va qo`llash usullari xaqida tushunchalar 

beriladi. 

3-kitob: Inson azolarining barcha kasalliklariga alohida to`xtalib o`tiladi. Har bir 

a`zoning kasalligi, uning qanday kechishi, unga qo`llaniladigan davo choralari batafsil 

yozilgan. 

4-kitob: Inson azolariga bog`liq bo`lmagan turli shish, isitma, rak, toshma yara 

va chaqalar, o`tkir yuqumli kasalliklar: chechak, vabo, qizamiq, qizilcha, vabo, moxov, 

quturish kasalliklari; turli toksin va toksikologiya, zaxarlanish xaqida ma`lumot berib, 

davo choralari xaqida ma`lumot berib o`tilgan. 

5-kitob: Farmakologiya yani turli xildagi dori-darmon tayyorlash, ziddi zaxar, 

emlash habdori, qaynatma, damlamalar xaqida umumiy va xususiy tushunchalar 

berilgan. 

“Tib qonuni” asari juda keng qamrovli asarki, undan hozir ham tibbiyotda 

barcha tibbiy soha vakillari foydalanib kelishmoqda. Zamonlar osha, bu asar o`zining 

qiymatini yo`qotmaydi. Bu asarning mukammal, sodda tilda, aynan tabiiy yo`llar orqali 

kasallikni oldini olish va uni davolash xaqida so`z bo`radi. Buni birgina ushbu sheriy 

ifodadan ham bilib olishimiz mumkin. 

Ovqat ko’p laziz bo’lsa xam, 

Ko’p emagil, keltiradi dardu-g’am 

‘Tib qonunlari’’ asari xozirgi vaqtda gigiyena, ekologiya, farmakologiya, ichki 

kasalliklar, endokrinologiya, yuqimli kasalliklar fanini o’tishda tibbiyot xodimlariga 

dasturilamal bo’lib xisoblanadi xisoblanadi. 
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